
L I D É   V Z T A H Y  

52 VOZKA 3/2015 

Malý Tomáš trpí od narození dět-
skou mozkovou obrnou, navíc nemá 
rodiče a žije v dětském domově. Rodiče, 
jejichž děti jsou rovněž postiženy 
DMO, se ale rozhodli, že Tomáškovi  
a jemu podobným dětem pomohou 
prostřednictvím charitativního kalen-
dáře, který v Sanatoriích Klimkovice 
nafotil proslulý fotograf, profesor Jin-
dřich Štreit. 

 
Tomášek je postižen DMO a navíc vyrůstá 
v dětském domově 

Na stránkách kalendáře spojeného 
s publikací budou zachyceny děti, které se 
v Klimkovicích léčí. Hrdinou kalendáře 
tak bude i desetiletý David. Jeho otec 
Miloš Svoboda z Asociace rodičů dětí 
s DMO říká: „David se před sedmi lety 
topil a od té doby je vážně postižený. 
Bohužel na to stačí opravdu čtyři minuty, 
kdy je mozek bez kyslíku a začnou mu 
odumírat buňky.“ 

 
Prof. Jindřich Štreit a Miloš Svoboda se 
svým synem Davidem 

Fotografií dětí s dětskou mozkovou 
obrnou bude v kalendáři celkem třináct  
a Jindřich Štreit ho chce mít hotový nej-
později v listopadu. 

„Zajímají mě vztahy mezi rodiči a dět-
mi. Rodiče jsou neuvěřitelní a fantastičtí  
v tom, jak děti milují a jak se o ně starají,“ 
konstatuje proslulý fotograf. „A při sa-
motném focení do děje moc nezasahuji, 
nechávám jej plynout, jak život jde. Čím 
méně do toho zasahujete, tím je to lepší,“ 
dodává Jindřich Štreit. 

Text, foto: Jiří Muladi 

Kalendář na pomoc dětem s DMO
Fotografa Jindřicha Štreita zajímají vztahy rodičů a dětí, ale i život lidí s postižením 

Prof. Jindřich Štreit má k handicapovaným lidem srdečný vztah a dovede tuto proble-
matiku ve svých fotografiích skvěle zpracovat             Foto: Jindřich Štreit 

Snímek z focení pro charitativní kalendář 


